
2026年 1月                                               9号 2026年 1月 1日発行

行 

 

 

 

・今年１年を振り返って 

体調がすぐれないことが多くあまり

通所できなかった。    

・来年はどんな年にしたいか 

体調を安定させて定期的に通所でき

るようにしたいです。  M 

 

・今年 1年を振り返って 

B型を利用するようになって、体力

もついて生活リズムも整った。 

・来年はどんな年にしたいか 

体調管理を整え、ペースを崩さな

いようにしたい。 てるみちゃん 

・今年 1年を振り返って 

大変だったが、何とかやり切った。 

・来年はどんな年にしたいか 

仲間たちと協力して気を配りながら 

最低限自分の分はできるようにしたい。 Y．

U 

・今年 1年を振り返って 

仕事できた時できない時あった。今年の夏

はロジテムとＷＱの仕事できてよかった。 

・来年はどんな年にしたいか 

ＷＱの仕事続ける、薬飲む。 Ⅰ 

・今年 1年を振り返って 

母が亡くなり寂しい年になりました。 

・来年はどんな年にしたいか 

元気に明るい年にしたい。 Jボーイ 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒355-0807埼玉県比企郡滑川町大字和泉 708-1 

TEL 0493-56-3430 FAX 0493-56-3431 

第二シンフォニーHP https://www.kokoro.or.jp/2symphony/ 

 

・今年 1年を振り返って  

デイケアを辞めて通い始めた年でし

た。大変な年ではありましたが、通え

る日数も増えてきました。 

・来年はどんな年にしたいか  

普通の 1年にしたいです。 Ⅰ 

 第二シンフォニーが開所し、3 度目の年明けを迎えました。昨年は、多くの方に支えられ飛躍の年となり

ました。日々の活動において、多くの方々や企業様に心温まるご協力を賜り、大変感謝しております。 

 さて第二シンフォニーでは比企丘陵の自然にあふれ落ち着ける環境で、利用者さんのペースに合わせ

た作業を提供し、それぞれの目標に向い一緒に歩んでおります。4 月から 11 月の平均工賃は 71,090 円

となりました。就職に関しても同法人 B型ハーモニー・シンフォニー合わせて 5名の方が就職されました。 

 本年も利用者さんと共に歩み、午（うま）くいく年となるよう職員一丸となり邁進してまいります。 



■グループホーム森の家 
   

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。旧年中は、皆さまの温かいご支援とご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。本年も利用者さま一人ひとりの思いや暮らしに寄り添いながら、共に悩み、そして

共に成長していけるよう、職員一同努めてまいります。   

日々の小さな喜びや変化を大切にしながら、みなさまにとって安心と笑顔あふれる一年となります

よう、心よりお祈り申しあげます。 

本年も変わらぬご厚情を賜りますようよろしくお願いいたします。                         

◆利用者の皆さまに、２０２６年『今年の目標』を教えていだだきました◆ 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

昔みたいにラッパを 

吹いてみたいな！ 

Y さん 

◇お問い合わせ電話番号◇          

0493-56-6681 

自炊を完璧にしたい！   

図書館に通い、     

本を月１０冊読む！    

K さん   

 

去年、就職が決まった

ので長く働けるようにす

る！ 

今年は趣味に仕事に 

全力投球します！ 

H さん 

現在、森の家では 8名の利用者さんが共に暮らし、日々の中で笑顔や会話が自然と生まれる、あた

たかな時間を過ごされています。みなさま一人ひとりの想いに寄り添いながら、安心して楽しく過ごせる

場所であり続けられるよう、職員一同努めてまいります。 

なお、森の家では、見学や体験利用をご希望の方も随時受け付けております。ご関心のある方は 

どうぞお気軽にお問合せ、ご来所ください。 

迷ったら、好きな方を選ぶ。             

お風呂の後に楽しい事を予

定して５０分位ででてくるの

が目標！   

N さん 

デイケアの 

行事を楽しみたい! 

S さん 

 京都へ旅行したい！  

ゴルフをやってみたい！       

K さん 

心に刻まれた日々を

抱きしめながら静か

に、でも確かに自分の

暮らしを始めたい！今

年は自立し、ひとり暮

らしを始めたい！       

A さん 

デイケアへ毎日

通所する！ダイエ

ットを頑張り体重

を減らす！     

N さん   

制作担当：あべ・いしい 


